CAPVT X.

ELIAM in torrente Carith cœpisse suos discipulos, nempe Filios Prophetarum ad vitam monasticam erudire, & quare appellati sint prophetæ

Denique ELIAS in monastica vita eremitica, Elias perquam primus hominum à proposito inchoaverat, successores post se perpetuum relinquere instituit disposuit. * Qui ut Pater primus Monachorum succedisset, in suos discipulos elegit quosdam viros, qui sibi idcirco ad eum, in solitudine torrentis Carith incedunt, tunc latentem, confugiebant; ne per regem Achab, & reginam Jezabel cogerebantur, sicut & ceteri Monachi populares, adorare Baal. Viri quippe isti timore Dei repleti, cernentes ELIAM ita verbo Domini tunc continere cælum, quod pluviam non dabat super terram, ad eum tanquam ad magnum veri DEI cultorem accedebant, & occultè in solitudine Carith, ut sub ejus doctrina in cultu veri DEI totiusperseverare possent, & idololatram vitarent. Hos bus eritaque Domini devotos viros ELIAS, secundum tantæ formam à DEO ei traditam, habuit suæ monasticæ vitæ primos discipulos, & imitatores veros. Quos etiam docuit prophetare, id est, ad laudem Dei psalmos & hymnos cum instrumentis musicis canere. Consideravit enim quod bonum est confiteri Domino, & psallere nomini ejus altissimo, ad annunciandum manè misericordiam suam, & per noctem veritatem suam in decachordo psalterio cum cithara. Sapiens igitur de his omnibus ELIAM commendans, sibi in laudem ejus ait: *Prophetas suos successores post te.* Hæc autem Sapiens verba quidam in cortice considerantes, ad hunc sensum interpretari conati sunt: ut quia ELIÆ prædixit DEUS, *Elisum unges prophetam pro te*; idè æstimaverunt Sapiens consequenter S. ELIÆ dixisse, *Prophetas suos successores post te.* Quasi ex hoc liceret suos successores facere prophetas, id est, futura prænuntiantes: quia DEUS ei dixit: *Elisum unges prophetam pro te.* Sed an hic sensus intentioni Sapiens conveniat, non satis patet. Ait enim Apostolus Petrus: *Non voluntate humana est aliquando allata propheta: sed Spiritu sancto inspirati locuti sunt sancti DEI homines.* Quomodo ergo ELIAS faceret prophetas, id est, futura prædiceres; qui non à voluntate humana, sed à solo spiritu sancto efficiuntur? Quemadmodum & Apostolus Paulus testatur, dicens: *Alij datur operatio virtutum, alij propheta, alij discretio spirituum.* Hæc autem omnia operatur unus atque idem Spiritus, dividens singulis prout vult. Non est ergo putandum quod ELIAS prophetas tales fecerit, quos solus Spiritus sanctus constituit. Quapropter præmissum sensum ab intentione Sapiens devium relinquentes, ad mentem Sapiens enucleandâ properamus.

Scimus quidem in divinis scripturis non solum istos appellari prophetas, qui futura prævident & propheta prænuntiant; sed etiam illos, qui ad hoc officium repositi sunt instituti, ut cum instrumentis musicis devotè ceter ac Deum laudent, & ei psallant. Quid enim aliud est capitur in quod in libro Paralipomenon sic legitur? *Perrò Scripturæ cantores sis.*

Matth. 11
Luc. 1.
† Psal. 38
Psal. 35
** Contra apathia.*
3. Reg. 17
** Sicetiam 70.*
Compluat.
1. Petri. 5
Matth. 6.
Prædecessores ELIÆ.
** Contra impassibilitatem eamdem fufius.*
Psal. 79.
Isaia. 40.
Psal. 41.
Ibidem.
Eccl. 2.

* Ex eo
get no.
mōt
Sapiens
liquet
cutum
esse 70.
commu
nero.
Prophet
Psal. 41.
Elias per
petuum
instituit
succes
fueret, in
suo discip
idcirco ad
tunc latent
confugieb
ne per reg
Achab, &
reginam J
ceteri Mon
chorum
Patriar
cha.
In solitu
domini
peristere
vitarent. H
bus erita
secundum
tantæ
formam à
discipulos
& imitato
veros.
Quos etiam
docuit
id est, ad
laudem
Dei psalmos
& hymnos
cum instru
mentis musi
cis canere.
Consideravit
enim quod
bonum est
confiteri
Domino, &
psallere
nomini ejus
altissimo,
ad annunc
iandum ma
nè misericor
diam suam,
& per nocte
m veritatem
suam in dec
achordo
psalterio
cum cithara.
Sapiens igit
ur de his
omnibus
ELIAM
commendans,
sibi in laud
em ejus ait:
Prophetas
suos succes
sore post te.
Hæc autem
Sapiens
verba quida
m in cortice
considerante
s, ad hunc
sensum
interpretari
conati sunt:
ut quia
ELIÆ
prædixit
DEUS,
Elisum
unges
prophetam
pro te;
idè æstim
averunt
Sapiens
consequenter
S. ELIÆ
dixisse,
Prophetas
suos succes
sore post te.
Quasi ex
hoc liceret
suos succes
sore facere
prophetas,
id est, fut
ura prænu
ntiantes:
quia DEUS
ei dixit:
Elisum
unges
prophetam
pro te.
Sed an
hic
sensus
intentioni
Sapiens
conveniat,
non satis
patet.
Ait enim
Apostolus
Petrus:
Non
voluntate
humana
est aliquan
do allata
propheta:
sed Spiritu
sancto
inspirati
locuti sunt
sancti
DEI
homines.
Quomodo
ergo
ELIAS
faceret
prophetas,
id est, fut
ura prædi
cetes; qui
non à volu
ntate huma
na, sed à
solo
spiritu
sancto
efficiuntur?
Quemadmo
dum &
Apostolus
Paulus
testatur,
dicens:
Alij
datur
operatio
virtutum,
alij
propheta,
alij
discretio
spirituum.
Hæc
autem
omnia
operatur
unus
atque
idem
Spiritus,
dividens
singulis
prout
vult.
Non
est
ergo
putandum
quod
ELIAS
prophetas
tales
fecerit,
quos
solus
Spiritus
sanctus
constituit.
Quapropter
præmissum
sensus
ab
intentione
Sapiens
devium
relinquen
tes,
ad
mentem
Sapiens
enucleandâ
properamus.
Scimus
quidem
in
divinis
scripturis
non
solum
istos
appellari
prophetas,
qui
futura
prævident
&
propheta
prænuntiant;
sed
etiam
illos,
qui
ad
hoc
officium
repositi
sunt
instituti,
ut
cum
instrumen
tis
musicis
devotè
ceter
ac
Deum
laudent,
&
ei
psallant.
Quid
enim
aliud
est
capitur
in
quod
in
libro
Paralipome
non
sic
legitur?
Perrò
Scripturæ
cantores
sis.